ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG QUANG

Số:      /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Quang, ngày      tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc hướng dẫn công tác quản lý phòng,

 chống đuối nước đối với trẻ em năm 2024

Kính gửi: Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã Mỹ Hào.

Thực hiện Công văn số 924/UBND-VHTT ngày 10/6/2024 của UBND thị

xã Mỹ Hào về việc hướng dẫn công tác quản lý phòng, chống đuối nước đối với

trẻ em năm 2024. UBND xã Dương Quang báo cáo kết quả như sau:

1. Công tác chỉ đạo

UBND xã đã ban hành Thông báo số 79/UBND-VHXH ngày 12/06/2024

về việc hướng dẫn công tác quản lý phòng, chống đuối nước đối với trẻ em trên

địa bàn xã năm 2024;

2. Công tác tuyên truyền

- UBND xã giao công chức VHXH, LĐTBXH, Đoàn thanh niên, các Nhà

trường, các ngành, đoàn thể liên quan, tổ dân phố tuyên truyền công tác phòng

chống đuối nước đối với trẻ em.

+ Tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã, các thôn, giờ sinh hoạt

ngoại khóa của trường TH&THCS.

+ Tổ chức cắm 03 biển cảnh báo đuối nước tại 03 khu vực có nguy cơ cao

về đuối nước.

+ Tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử xã.

Trên đây là Báo cáo về việc hướng dẫn công tác quản lý phòng, chống

đuối nước đối với trẻ em năm 2024 trên địa bàn xã Dương Quang. UBND xã

Dương Quang trân trọng báo cáo Phòng văn hóa và thông tin thị xã./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Quang Sáng

		2024-11-08T14:28:27+0700

		2024-11-08T14:58:42+0700

		2024-11-08T15:10:37+0700

		2024-11-08T15:19:18+0700

		2024-11-08T15:19:18+0700

		2024-11-08T15:19:18+0700